
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos parama trumpoms tiekimo 

grandinėms ir vietos rinkoms skatinti

Žemės ūkio ministerijos

2 – asis Europos Sąjungos paramos skyrius



2

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“

Remiama veikla 

ūkio subjektų bendradarbiavimas, skatinant ir vykdant

trumposios tiekimo grandinės veiklą.

!!! Priemonė įgyvendinama kartu su partneriais

2019 m. paraiškų teikimui

skirta – 2,9 mln. Eur



3

Pareiškėjais ir partneriais gali būti:

1. ūkininkai,

2. privatūs juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio, maisto

produktų gamyba, perdirbimu ir (arba) rinkodara,

3. privatūs juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio ir maisto

produktų prekyba,

4. viešieji juridiniai asmenys (gali būti tik partneriais arba

tarpininkais).

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“

! Paramos paraišką pareiškėjas privalo teikti su partneriais



4

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“

Partnerystė

➢ Projekto partneris – fizinis ar juridinis asmuo, dalyvaujantis įgyvendinant ar

finansuojant projektą pagal pasirašytą jungtinės veiklos sutartį (Taisyklių 1

priedas)

➢ Pareiškėjas per vieną kvietimą teikti paramos paraišką gali pateikti tik 1 paramos

paraišką. Pareiškėjo ir partnerio dalyvavimas kitose KPP priemonėse

neribojamas (jeigu nenumatyta kitaip kitose KPP priemonėse)

➢ Bendradarbiavimas projektuose turi vykti skirtingų žemės ūkio ir maisto

produktų tiekimo sričių trumpose tiekimo grandinėse

➢ Partneriu negali būti juridinis asmuo, kurio valdyme dalyvauja pareiškėjas

(partneriai negali būti tarpusavyje susiję).



5

Tinkamumo gauti paramą sąlygos ir reikalavimai: 

➢ pareiškėjas ir partneriai – ūkininkai, savo vardu, yra įregistravę ūkininko ūkį ir

kaip valdos valdytojai, įregistravęs žemės ūkio valdą LR žemės ūkio ir kaimo verslo

registre,

➢ pareiškėjas ir partneriai – privatūs juridiniai asmenys – turi atitikti MVĮ keliamus

reikalavimus, nurodytus Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme;

➢ pareiškėjas ir partneriai – privatūs juridiniai asmenys ir ūkininkai – turi

nepertraukiamai veikti ne trumpiau kaip 1 m. iki paraiškos pateikimo dienos ir

pajamos iš žemės ūkio produktų gamybos ar maisto produktų perdirbimo ir

rinkodaros turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų veiklos pajamų;

➢ pareiškėjas ir partneriai – naujai susikūręs kooperatyvas – turi būti sudarytas iš

narių, kurių ne mažiau kaip 50 proc. veikia (vykdo veiklą) ne trumpiau kaip 1 m.

iki paraiškos pateikimo dienos ir pajamos iš žemės ūkio produktų gamybos, ar

maisto produktų perdirbimo ir rinkodaros turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc.

visų veiklos pajamų;

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



6

Tinkamumo gauti paramą sąlygos ir reikalavimai: 

➢ viešasis juridinis asmuo – turi veikti žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros

srityse;

➢ pareiškėjai ir partneriai – užsiimantys žemės ūkio ir maisto produktų realizavimu,

turi turėti teisę vykdyti prekybos veiklą.

➢ jei projekte numatytas tarpininkas, parama skiriama toms tiekimo grandinėms,

kuriose dalyvauja ne daugiau kaip 1 tarpininkas (pardavėjas, mažmeninės prekybos

atstovas ir pan.) tarp gamintojo ir galutinio vartotojo. Perdirbėjas nelaikomas

tarpininku, jei teikia gamintojui produkto perdirbimo paslaugą, nedalyvaudamas

tolesniame produkto realizavimo procese;

➢ parengtas verslo planas, kuris yra Taisyklių 2 priedo – paramos paraiškos sudėtinė

dalis.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



7

Pareiškėjas ir partneriai prisiima šiuos įsipareigojimus:

➢ projekto įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip iki 2023 m. birželio 30 d.

➢ sukurti ne mažiau kaip 1 prekybos vietą ir išlaikyti ją (priežiūros rodiklis)

➢ vykdyti prekybą ir aptarnauti ne mažiau kaip 3000 arba 1000 (laikinose prekybos

vietose) pirkėjų per metus (priežiūros rodiklis)

➢ nekeisti projekto įgyvendinimo vietos, nesuderinus su Agentūra, ir sąlygų (vykdyti

paraiškoje ir verslo plane numatytą veiklą)

➢ neparduoti ir kitaip neperleisti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto

➢ tvarkyti buhalterinę apskaitą ir rengti finansines ataskaitas

➢ užtikrinti atitiktį projektų atrankos kriterijams.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“ 



8

Didžiausia paramos suma:

➢ projektui negali viršyti 120 000 Eur (be PVM)

Paramos intensyvumas:
➢ 60 proc. paramos intensyvumas - projekto verslo plano įgyvendinimo

išlaidoms;

➢ 100 proc. paramos intensyvumas:

• projekto bendrosioms išlaidoms,

• einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms,

• einamosios projekto įgyvendinimo išlaidoms,

• skatinamosios veiklos, susijusios su trumposios tiekimo grandinės plėtra,

išlaidoms.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



9

Tinkamos finansuoti išlaidos:

➢ verslo plano įgyvendinimo išlaidos:

• nauja technika, priskiriama N1 klasės transporto priemonėms,

• mechaniniai - hidrauliniai vežimėliai ir (arba) krautuvai (išskyrus teleskopinius),

• prekybiniai baldai ir įranga,

• fasavimo ir (arba) pakavimo įranga;

• gaminamų produktų apdorojimo ir (arba) perdirbimo ir paruošimo realizacijai įranga,

• naujų statinių, susijusių su žemės ūkio produkcijos gamyba ar sandėliavimu, kitos 

(ūkio) paskirties pastatų statyba, rekonstrukcija ar kapitalinis remontas (įskaitant 

statybines medžiagas) ir infrastruktūros kūrimas,

• prekybos vietų – paprastojo remonto išlaidos,

• internetinės parduotuvės sukūrimo ir palaikymo išlaidos, taikant  FĮ - 25 Eur./mėn.

➢ einamosios bendradarbiavimo išlaidos (iki 20 proc. kitų tinkamų išlaidų):

• susitikimų organizavimo,

• darbo užmokestis projekto vadovui, neviršijant vidutinio darbo užmokesčio Lietuvoje,

• administracinių patalpų (biuro) nuomos;

• kanceliarinių prekių įsigijimo.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos 

lygmeniu “



10

Tinkamos finansuoti išlaidos:

➢ einamosios projekto įgyvendinimo išlaidos:

• parduotuvės pardavėjo valandinis darbo užmokestis, taikant FĮ – 3,03 Eur/ val. ir

gatvės ar turgavietės pardavėjo fiksuotasis valandinis DU įkainis – 1,78 Eur/ val.

• prekyvietės patalpų/ploto nuomos ir išlaikymo išlaidos,

• dalyvavimo trumpalaikiuose renginiuose vietos nuomos,

• transportavimo išlaidos,

• kasos aparato modifikavimo išlaidos.

➢ skatinamosios veiklos, susijusios su trumposios tiekimo grandinės plėtra, išlaidos     

(ne daugiau 20 proc. kitų tinkamų išlaidų):

• interneto svetainės sukūrimo ir palaikymo išlaidos, taikant  FĮ - 10,50 Eur./mėn.

• populiarinimo (pardavimo skatinimo) ar rinkodaros veikla,

• trumpalaikių renginių organizavimo išlaidos,

• prekės ženklo kūrimo ir gaminimo paslaugų išlaidos,

• pardavimų skatinimo reklamos išlaidos.

➢ bendrosios išlaidos (ne didesnės kaip 10 proc. ir ne didesnės kaip 1 800 EUR arba  

3 000 EUR kai projekte numatytos statybos), viešinimo išlaidos.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos 

lygmeniu “



11

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ projekto dalyvių, gaminančių ir (ar) perdirbančių žemės ūkio ir maisto produkciją, 

skaičius:

• 5 ir daugiau – suteikiama 20 balų;

• nuo 3 iki 4 – suteikiama 15 balų.

➢ projekte numatyti šie prekybos būdai (galimybė pasirinkti kelis, gaunant iki 40 balų): 

• tiesioginis produktų pristatymas vartotojams – suteikiama 15 balų;

• pardavimai ūkiuose – suteikiama 10 balų

• naujų prekybos vietų ne  ūkiuose steigimas – suteikiami 15 balų.

➢ projekto grandinės dalyviai yra žemės ūkio kooperatyvas arba tokio kooperatyvo 

narys – suteikiama 5 balai;



12

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ Projekto grandinės dalyviai tieks skirtinguose žemės ūkio sektoriuose pagamintų

ar perdirbtų produktų – suteikiama 10 balų:

• 3 produktus – 5 balai;

• daugiau kaip 3 produktus – 10 balų.

➢ suplanuotų prekybos vietų, pritaikytų e-kuponų sistemai, skaičius – suteikiama ne

daugiau kaip 20 balų:

• 1 prekybos vieta - 4 balai;

• 2 prekybos vietos – 8 balai;

• 3 prekybos vietos – 12 balų;

• 4 prekybos vietos – 16 balų;

• 5 ir daugiau prekybos vietų – 20 balų.

➢ Projektas įgyvendinamas be tarpininkų – suteikiama 5 balai.

Privalomas mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 30 privalomų

balų.



13

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“

Priemonės įgyvendinimas:

➢ Žemės ūkio ministro 2019 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. 3D-107 „Dėl

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės

„Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama trumpoms tiekimo

grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ įgyvendinimo

taisyklių, taikomų nuo 2019 metų“ patvirtinimo

➢ 2019 m. paraiškos priimamos nuo kovo 4 d. iki balandžio 5 d.



El.paštas:

nomeda.padvaiskaite@zum.lt

14


